Протокол № 1
заседания общественного совета при Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Камчатского края по вопросам энергетики
(далее - Совет)

г. Петропавловск-Камчатский 23 марта 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гаврилов
Александр Артемьевич

- представитель Камчатского регионального
отделения Общероссийской Общественной
организации «Россия»;

Иванова
Ольга Викторовна

- заместитель председателя координационного
совета Камчатского регионального центра
общественного контроля в сфере ЖКХ «ЖКХ
Контроль», эксперт Регионального отделения
Общероссийского народного фронта в
Камчатском крае по вопросам ЖКХ;

Кудряшов
Владимир Алексеевич

заместитель директора краевого
государственного бюджетного учреждения
«Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения»;

Лупенко
Борис Александрович

руководитель Елизовского отделения
Камчатского регионального отделения
Общероссийской Общественной организации
«Россия»;

Межлумян
Виктор Григорьевич

- внештатный интернет - обозреватель газеты
«Камчатское время»;

Нефедов
Геннадий Викторович

заместитель Генерального директора
Акционерного общества «Камчатэнергосервис;

Шапоров
Геннадий Иванович

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Коллективные
телекоммуникационные системы»;

Щербаков
Олег Владимирович

заместитель главного инженера по
коммунальным ресурсам акционерного общество
«Южные электрические сети Камчатки»

Яровенко
Сергей Андреевич

- представитель Камчатского регионального
отделения Общероссийской Общественной
организации «Россия»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Тихонович
Владимир Викторович

- Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края;

Пономарёв
Валентин Степанович

руководитель Камчатского регионального
отделения Общероссийской Общественной
организации «Россия»;

Кирносенко
Анатолий
Владимирович

- заместитель председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
строительству, транспорту, энергетике и
вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Секретарь Совета - Пономарёва Анна Алексеевна (референт Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края).

1. Об избрании председателя Совета и заместителя председателя Совета

СЛУШАЛИ: Пономарёву А.А.- о необходимости избрания председателя
Совета и заместителя председателя Совета.

ВЫСТУПИЛИ: Кудряшов В.А., Щербаков О.В., Нефедов Г.В., Шапоров
Г.И., Межлумян В.Г., Иванова О.В., Гаврилов А.А., Лупенко Б.А., Яровенко

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Совета Гаврилова Александра Артемьевича.
2. Избрать заместителем председателя Совета Кудряшова Владимира

Алексеевича.

2. Об утверждении плана работы общественного совета при
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края по вопросам энергетики на 2018 год

С.А.

СЛУШАЛИ: Пономарёву А.А. - о поступлении предложений членов
Совета в план работы общественного совета при Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края по вопросам
энергетики на 2018 год (далее - План работы Совета на 2018 год).

ВЫСТУПИЛИ: Гаврилов А.А., Кудряшов В.А., Щербаков О.В., Нефедов
Г.В., Шапоров Г.И., Межлумян В.Г., Иванова О.В., Лупенко Б.А., Яровенко

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
1. Отложить рассмотрение вопроса об утверждении плана работы Совета на

2018 год.
2. В целях утверждения плана работы Совета на 2018 год взять за основу

подготовленный проект плана работы Совета на 2018 год (прилагается к
настоящему протоколу).

3. Членам Совета в срок до 30.03.2018 г. представить секретарю Совета
дополнительные предложения в проект плана работы Совета на 2018 год.

4. Секретарю Совета 30.03.2018 г. направить председателю Совета
предложения членов Совета в проект плана работы Совета на 2018 год.

С.А.

Председатель Совета А.А. Гаврилов

Секретарь Совета А.А. Пономарёва

Приложение к протоколу
заседания общественного совета
при Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края по
вопросам энергетики
от 23.03.2018 № 1

План работы
общественного совета при Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края по вопросам энергетики на 2018 год

№
п/п Вопрос для рассмотрения (мероприятие)

Срок рассмотрения
вопроса (исполнения
мероприятия)

Ответственное
лицо

1. Акцент работы Министерства ЖКХ и
энергетики

Межлумян В.Г.

2.
Создание системы дистанционного
контроля энергоресурсов (газ, вода, кВт*ч,
Гкал, ГВС)

Межлумян В.Г.

3. Вопрос собственности и обслуживания
трансформаторов СНТ

Межлумян В.Г.

4.
Необходимость строительства котельной в
сельском поселении «с. Манилы»
Пенжинского муниципального района

Щербаков О.В.

5.
Реконструкция водозабора в сельском
поселении «село Каменское» Пенжинского
муниципального района.

Щербаков О.В.

6. Развитие централизованной системы ГВС и
строительство котельной в с.Тигиль

Щербаков О.В.

7.
Возможность изменения температуры ХВС
при расчете использованием приборов
учета тепловой энергии

Щербаков О.В.

8.
Восстановление системы теплоснабжения
села «Таловка» Пенжинского
муниципального района

Щербаков О.В.

9. Уточнение целей и задач Общественного
совета. Разработка предложений по
корректировке Положения об март

Гаврилов А.А.

Общественном совете при Министерстве
ЖКХ и энергетики Камчатского края

Выбор исполнительного органа

10. Рассмотрение бюджета общественного
совета на привлечение независимых
экспертов (экспертных организаций) для
экспертизы рассматриваемых мероприятий

апрель Гаврилов А.А.

11. Рассмотрение основных направлений
стратегии развития электроэнергетики
Камчатского края. Выработка решений

май Гаврилов А.А.

12. Рассмотрение основных направлений
стратегии развития тепловой энергетики
Камчатского края. Выработка решений.

июнь Гаврилов А.А.

13. Рассмотрение вопросов управления
имущественным комплексом энергетики
Камчатского края

июль Гаврилов А.А.

14. Подведение итогов деятельности Совета за
2018 год декабрь Гаврилов А.А.